АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.03.2025 года

 №

82
с. Тюменцево

 «О внесении изменений в Постановление

Администрации Тюменцевского района от

26.12.2019 года № 428 об утверждении

муниципальной программы Тюменцевского

района «Комплексное развитие сельских

территорий Тюменцевского района на 2020-

2025 годы»

В целях приведения в соответствие муниципальной программы

Тюменцевского района «Комплексное развитие сельских территорий

Тюменцевского района на 2020-2025 годы»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Тюменцевского района от

26.12.2019 года № 428 об утверждении муниципальной программы

Тюменцевского района об утверждении муниципальной программы

Тюменцевского района «Комплексное развитие сельских территорий

Тюменцевского района на 2020-2025 годы» следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы финансирования программы» паспорта

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий

Тюменцевского района на 2020-2025 годы» изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования программы на 2020-2025 годы составляет

44958,7716 тыс.рублей, в том числе:

из краевого бюджета 33218,6796 тыс. рублей:

в 2020 году –4068,822 тыс. рублей;

в 2021году –7635,613 тыс. рублей;

в 2022 году – 2622,475 тыс. рублей;

в 2023 году – 4807,982  тыс. рублей;

в 2024 году – 4504,586  тыс. рублей;

в 2025 году – 9579,202  тыс. рублей.

из местного бюджета 5287,526 тыс. рублей:

в 2020 году – 579,72 тыс. рублей;

в 2021году – 1126,778  тыс. рублей;

в 2022 году – 328,224  тыс. рублей;

в 2023 году – 578,95  тыс. рублей;

в 2024 году -987,965  тыс. рублей;

в 2025 году – 1738,889 тыс. рублей.

из внебюджетных средств: 6452,566 тыс. рублей:

в 2020 году – 1200,082 тыс. рублей;

в 2021году – 1035,136  тыс. рублей;

в 2022 году – 323,00  тыс. рублей;

в 2023 году – 1036,25  тыс. рублей;

в 2024 году – 1155,683 тыс. рублей;

в 2025 году – 1702,415 тыс. рублей.

Ежегодный объем финансирования мероприятий Программы подлежит

уточнению в соответствии с бюджетом на очередной финансовый год.

Ответственный исполнитель программы ежегодно в установленном

порядке готовит бюджетную заявку на финансирование мероприятий

Программы и предложения, связанные с корректировкой целевых показателей,

сроков и объемов финансирования.

1.2. Таблица № 2 к муниципальной программе «Комплексное развитие

сельских территорий Тюменцевского района на 2020-2025 годы» годы

изложить в новой редакции (прилагается).

1.3. Таблица № 3 к муниципальной программе «Комплексное развитие

сельских территорий Тюменцевского района на 2020-2025 годы» годы

изложить в новой редакции (прилагается).

2.  Настоящее постановление обнародовать на правовом портале

Тюменцевского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                       И.И. Дитц

исп. Кулаева О.В

83858822696

  Таблица  1

Перечень

мероприятий муниципальной программы Тюменцевского района

«Комплексное развитие сельских территорий Тюменцевского района на 2020-2025 годы

№

п/

п

Цель, задача, мероприятие Срок

реализа

ции

Участник

програм

мы

Сумма расходов, тыс. руб.  Источник

финансиров

ания

Ожидаемы

й

результат
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.  2024 г. 2025 г.  Всего

1 Цель: создание

благоприятных условий

для сохранения

численности населения

Тюменцевского района

Алтайского края,

повышения доходов

местного населения и

создания комфортных

условий для жизни.

2020-

2025 гг.

  1148,27

2

900,00 0 1210 1250 2054,645 6562,917

ВСЕГО, в том

числе

0 0 0 0 0 0 0 Федеральны

й бюджет

533,79 900 0 735 900 1754,645 4823,435 Краевой

бюджет

       Районный

бюджет

       Бюджет

поселений

614,482 0 0 475 350 300 1739,482 Внебюджет

ные

источники

2 Задача 1. Создание

условий для обеспечения

доступным и комфортным

жильем сельского

2020-

2025 гг.

  1148,27

2

900,00 0 1210 1250 2054,645 6562,917 ВСЕГО, в том

числе

0 0 0 0 0 0 0 Федеральны

й бюджет

населения 533,79 900 0 735 900 1754,645 4823,435 Краевой

бюджет

       Районный

бюджет

       Бюджет

поселений

614,482 0 0 475 350 300 1739,482 Внебюджет

ные

источники

3 Мероприятие 1.1.

Улучшение жилищных

условий граждан,

проживающих на сельских

территориях, которые

построили (приобрели)

жилье с использованием

социальных выплат

2020-

2025 гг.

Админис

трация

района,

граждане

,

прожива

ющие на

сельской

территор

ии (по

согласов

анию)

0 0 0 0 0 0 0 ВСЕГО, в том

числе

Повышени

е

доступност

и жилья

для

граждан,

проживаю

щих на

сельских

территори

ях

0 0 0 0 0 0 0 Федеральны

й бюджет

0 0 0 0 0 0 0 Краевой

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 Районный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 Бюджет

поселений

0 0 0 0 0 0 0 Внебюджет

ные

источники

4 Мероприятие 1.2.

Улучшение жилищных

2021-

2025 гг.

Админис

трация

0 0 0 0 0 0 0 ВСЕГО, в том

числе

Повышени

е

условий граждан,

проживающих на сельских

территориях, которые

построили (приобрели)

жилье с использованием

жилищных (ипотечных)

кредитов по льготной

ставке

района,

граждане

,

прожива

ющие на

сельской

территор

ии (по

согласов

анию)

0 0 0 0 0 0 0 Федеральны

й бюджет

доступност

и жилья

для

граждан,

проживаю

щих на

сельских

территори

ях

0 0 0 0 0 0 0 Краевой

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 Районный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 Бюджет

поселений

0 0 0 0 0 0 0 Внебюджет

ные

источники

5 Мероприятие 1.3.

Предоставление

гражданам,

проживающим на сельских

территориях, льготных

потребительских кредитов

(займов) на обустройство

жилых помещений (жилых

домов) инженерными

коммуникациями и

оборудованием

2021-

2025 гг.

Админис

трация

района,

граждане

,

прожива

ющие на

сельской

территор

ии (по

согласов

анию)

0 0 0 0 0 0 0 ВСЕГО, в том

числе

Увеличени

е доли

благоустро

енных

жилых

помещени

й

0 0 0 0 0 0 0 Федеральны

й бюджет

0 0 0 0 0 0 0 Краевой

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 Районный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 Бюджет

поселений

0 0 0 0 0 0 0 Внебюджет

ные

источники

6 Задача 2. Развитие рынка

труда (кадрового

потенциала) на сельских

территориях

2020-

2025 гг.

  0 0 0 0 0 0 0 ВСЕГО, в том

числе

0 0 0 0 0 0 0 Федеральны

й бюджет

0 0 0 0 0 0 0 Краевой

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 Районный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 Бюджет

поселений

0 0 0 0 0 0 0 Внебюджет

ные

источники

7 Мероприятие 2.1.

Возмещение

индивидуальным

предпринимателям и

организациям независимо

от их организационно-

правовой формы,

являющихся

сельхозтоваропроизводит

елями (кроме граждан,

ведущих личное

подсобное хозяйство)

части понесенных затрат

по заключенным с

работниками,

проходящими обучение в

федеральных

государственных

образовательных

организациях высшего

образования,

подведомственных

Министерству сельского

хозяйства Российской

Федерации, ученическим

договорам

2021-

2025 гг.

Админис

трация

района,

граждане

,

индивид

уальные

предпри

ниматели

и

юридиче

ские

лица

района

(по

согласов

анию)

0 0 0 0 0 0 0 ВСЕГО, в том

числе

Обеспечен

ие

сельхозтов

аропроизв

одителей

района

квалифици

рованным

и кадрами

0 0 0 0 0 0 0 Федеральны

й бюджет

0 0 0 0 0 0 0 Краевой

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 Районный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 Бюджет

поселений

0 0 0 0 0 0 0 Внебюджет

ные

источники

8 Мероприятие 2.2.

Возмещение

индивидуальным

предпринимателям и

организациям независимо

от их организационно-

правовой формы,

являющихся

сельхозтоваропроизводит

елями (кроме граждан,

ведущих личное

подсобное хозяйство)

части понесенных затрат,

связанных с оплатой труда

и проживанием студентов,

обучающихся в

федеральных

государственных

образовательных

организациях высшего

образования,

подведомственных

Министерству сельского

хозяйства Российской

Федерации, привлеченных

для прохождения

производственной

практики

2020-

2025 гг.

Админис

трация

района,

граждане

,

индивид

уальные

предпри

ниматели

и

юридиче

ские

лица

района

(по

согласов

анию)

0 0 0 0 0 0 0 ВСЕГО, в том

числе

Обеспечен

ие

сельхозтов

аропроизв

одителей

района

квалифици

рованным

и кадрами

0 0 0 0 0 0 0 Федеральны

й бюджет

0 0 0 0 0 0 0 Краевой

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 Районный

бюджет

0 0 0 0 0 0 0 Бюджет

поселений

0 0 0 0 0 0 0 Внебюджет

ные

источники

9 Задача 3. Создание и

развитие инфраструктуры

2020-

2025 гг.

  4700,35

2

8894,52

7

3273,69

9

5213,18

160

5348,23

4

10965,86

1

38395,85

46

ВСЕГО, в том

числе

на сельских территориях 0 0 0 0 0 0 0 Федеральны

й бюджет

3535,03

2

6735,61

3

2622,47

5

4072,98

16

3604,58

6

7824,557 28395,24

46

Краевой

бюджет

579,72 1123,77

8

328,224 578,950 937,965 1738,889 5287,526 Районный

бюджет

585,60 1035,13

6

323,0 561,25 805,683 1402,415 4713,084 Внебюджет

ные

источники

10 Мероприятие 3.1.

Благоустройство сельских

территорий

2023-

2025 гг.

Админис

трация

Тюменце

вского

района,

Админис

трации

сельских

поселени

й (по

согласов

анию)

4700,35

2

8894,52

7

3273,69

9

5213,18

160

5348,23

4

10965,86

1

38395,85

46

ВСЕГО, в том

числе

Создание

комфортн

ых условий

для

отдыха

населения

и

привлечен

ие

иногородн

их

жителей

0 0 0 0 0 0 0 Федеральны

й бюджет

3535,03

2

6735,61

3

2622,47

5

4072,98

16

3604,58

6

7824,557 28395,24

46

Краевой

бюджет

579,72 1123,77

8

328,224 578,950 937,965 1738,889 5287,526 Районный

бюджет

585,60 1035,13

6

323,0 561,25 805,683 1402,415 4713,084 Внебюджет

ные

источники

Таблица № 2

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы

Источники и направления

расходов

Сумма расходов, тыс. рублей

2020 2021 2022 2023 2024 2025 всего

Всего финансовых затрат 5848,624 9794,527 3273,699 6423,182 6598,234 13020,51 44958,7716

В том числе

из бюджета Тюменцевского

района

579,72 1123,778 328,224 578,95 937,965 1738,889 5287,526

Из краевого бюджета (на

условиях софинансирования)

4068,822 7635,613 2622,475 4807,982 4504,586 9579,202 33218,6796

Из федерального бюджета (на

условиях софинансирования)

0 0 0 0 0 0 0

Из внебюджетных источников 1200,082 1035,136 323,00 1036,25 1155,683 1702,415 6452,566